2

	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№ 05 от 26 февраля 2020 года
	Издание администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

Постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района ЧР от 26.02.2020 № 05 «О присвоении почтового адреса»
        В связи с упорядочением адресной системы д. Кайнлык  Комсомольского района Чувашской Республики администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

     1.  Присвоить объекту недвижимости, расположенному в черте деревни Кайнлык Кайнлыкского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики, номер здания и название улицы согласно приложению.

     2. Специалисту администрации Кайнлыкского сельского поселения внести соответствующие изменения в адресную систему деревни Кайнлык Комсомольского района Чувашской Республики.

лава Кайнлыкского

сельского поселения                                                                        А.Г.Кузьмин

Постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района ЧР от 26.02.2020 № 06 Об обеспечении  мероприятий по выполнению плана по оповещению, сбору и отправке мобилизационных ресурсов в ВС РФ на территории Кайнлыкского сельского поселения

Во исполнение Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 30.12.2006 г. № 852 «Об утверждения Положения о призыве граждан Российской Федерации по моби​лизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воин​ских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских фор​мирований, органов и специальных формирований»,  решения «СЗ» администрации Комсомольского района  от  29  июня 2017 года № 7  «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Комсомольского района» администрация Кайнлыкского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Для своевременного и организованного проведения мероприятий по оповещению, сбору и отправки ГПЗ и поставке техники в ВС РФ создать при администрации сельского поселения штаб оповещения (ШО) и пункт сбора (ПС) под   руководством главы Кайнлыкского сельского поселения А.Г.Кузьмина.

Начальником штаба оповещения назначить главу сельского поселения Кузьмина А.Г.

В состав управления ШО и ПС включить участкового уполномоченного МО МВД России «Комсомольский» Егорова Алексея Вячеславовича и военного комиссариата Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики, утвержденного главой администрации Комсомольского района (по согласованию).

Начальником пункта оповещения назначить инспектора по ВУР Тимофееву М.Н.

2.  Для обеспечения работы управления ШО и ПС в аппарат усиления  включить посыльных:

- уборщика служебных помещений Албутову Е.А.;

- культорганизатора Полевошептаховского СДК Данилова В.В. (по согласованию).

Начальником сельского пункта сбора назначить ведущего специалиста-эксперта администрации Кайнлыкского сельского поселения Васильеву О.П.

Сопровождающим команд и партий определить Данилову В.П., заведующего Полевошептаховским СДК (по согласованию).

3.  Для оповещения граждан, подлежащих призыву в ВС РФ, определить маршруты оповещения по месту работы и по месту жительства.

 Кроме того, инспектору по ВУР на каждый маршрут предусмотреть резервного посыльного.

4.  Занятия с аппаратом усиления, посыльными  проводить 2 раза в год.

5. Пункты оповещения и сбора разместить в здании администрации сельского поселения.

Инспектору по ВУР Тимофеевой М.Н. подготовить схему размещения управления и аппарата усиления, места сбора граждан и место сбора поставляемой техники; изготовить таблички для кабинетов, где будут располагаться должностные лица, а также бейджики на весь личный состав.

6.  Для оповещения граждан, проживающих в отдалённых населённых пунктах, работающих за пределами территории администрации, а также для доставки призываемых граждан на пункты сбора военного комиссариата Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики  и в воинские части выделить в распоряжение главы сельского поселения  автомобили согласно решению «СЗ» администрации   Комсомольского района   от 29 июня 2017 года № 7.

7. Рекомендовать всем руководителям торговых организаций, частных предприятий, расположенных на территории администрации сельского поселения и осуществляющих продажу спиртных напитков, с началом мобилизации прекратить их продажу до особого на то распоряжения.

8. Инспектору ВУР Тимофеевой М.Н. документы по выполнению мероприятий, количество призываемых граждан и поставляемой техники из организаций, расположенных на территории администрации, сверять с военным  комиссариатом Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики  ежемесячно во вторую неделю по вторникам и своевременно вносить все изменения в документах.

9. Питание лиц, привлекаемых в аппарат усиления, организовать посменно в домашних условиях.

10. Для медицинского обеспечения в период проведения мероприятий определить имеющийся  на территории сельского поселения  медицинский пункт со штатным персоналом.

11. Место для укрытия аппарата усиления и ГПЗ, предназначенных в ВС РФ определить подземные помещения на территории СХПК «Дубрава».

12. Данное постановление довести до исполнителей под роспись в части их касающейся.

13. Признать утратившим силу:

 постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 10 января 2019 года № 01 «Об обеспечении  мероприятий по выполнению плана по оповещению, сбору и отправке мобилизационных ресурсов в ВС РФ на территории Кайнлыкского сельского поселения».

постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 31 января 2020 года № 02 «О внесении изменений в постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 10.01.2019 № 01  «Об обеспечении  мероприятий по выполнению плана по оповещению, сбору и отправке мобилизационных ресурсов в ВС РФ на территории Кайнлыкского сельского поселения».

Глава Кайнлыкского

сельского поселения                                                                                                  А.Г.Кузьмин

	Учредитель: Администрация Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Адрес: 429143, д. Починок-Быбыть,ул. К.Маркса, д.4
	Тираж: 15 экз.

	 Отв. за выпуск: Васильева О.П.